
UCHWAŁA NR XXX/464/2013
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE

z dnia 28 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Koszalina w 2013 roku. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r., Nr 102 poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 

172, poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 Nr 48, poz.327, Nr 138 

poz.974, Nr 173 poz.1218, z 2008 r. 180 poz.1111, Nr 223 poz.1458, z 2009 r. Nr 52 poz.420, Nr 157 poz.1241, 

z 2010 r. Nr 28 poz.142, Nr 28 poz.146, Nr 40 poz.230, Nr 106 poz.675, z 2011 r. Nr 21 poz.113, Nr 117 

poz.679, Nr 134 poz.777, Nr 149 poz.887, Nr 217 poz.1281) z 2012 poz.567, z 2013 poz. 153 oraz art. 11a ust 

1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2003 Nr 106, poz.1002, z 2004 Nr 69, poz.625, 

Nr 92, poz.880, Nr 96, poz.959, z 2005 r Nr 33, poz.289, Nr 175, poz.1462, z 2006 Nr 249, poz. 1830, z 2008 Nr 

199 poz.1227, z 2009 Nr 18 poz.97, Nr 79 poz.668, Nr 92 poz.753, z 2010 Nr 47 poz.278, z 2011 Nr 230 

poz.1373, z 2012r poz.908, z 2012) poz.985, Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Koszalina, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 3. Uchyla się uchwałę Nr XIX/262/2012 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 29 marca 2012 r Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Koszalina w 2012 
roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Stefan Turowski



Uzasadnienie
do uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Koszalina w 2013 roku. Rada gminy wypełniając obowiązek 
określony w art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2003 Nr 106, poz. 1002 
z późn. zm.) corocznie w terminie do dnia 31 marca określa w drodze uchwały, program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Program przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt został przygotowany w trosce o poprawę losu zwierząt bezdomnych w Koszalinie. Zgodnie 
z przytoczoną ustawą program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
obejmuje następujące zagadnienia: 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 
2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie. 
3. Odławianie bezdomnych zwierząt. 
4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt. 
5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
6. Usypianie ślepych miotów. 
7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 
8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
W przedłożonym projekcie programu określono również wysokość środków finansowych przeznaczonych na 
jego realizację oraz sposób ich wydatkowania. Realizacja założonych w programie kierunków i priorytetów 
działania, zwłaszcza w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom realizowana jest w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt przy ul. Mieszka I 55 w Koszalinie, w którym zwierzęta bezdomne mają zapewnione 
schronienie, wyżywienie oraz opiekę weterynaryjną. Zorganizowane jest również wyłapywanie bezdomnych 
zwierząt i dostarczanie ich do schroniska. Prowadzącym schronisko i realizującym odławianie zwierząt w latach 
2013 –2015 jest Koszaliński oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce z siedzibą przy ul. 
Władysława Andersa 24. Funkcjonuje również interwencyjne przyjmowanie zgłoszeń o zwierzętach 
bezdomnych i potrzebujących pomocy. Skutecznie przeprowadzana jest także adopcja zwierząt ze schroniska 
oraz od kilku lat sterylizacja zwierząt. 



     Załącznik  
     do uchwały Nr XXX/464/2013

  Rady Miejskiej w Koszalinie 
     z dnia  28 marca 2013r.

PROGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI  ORAZ ZAPOBIEGANIA  
BEZDOMNOŚCI  ZWIERZĄT  NA  TERENIE   KOSZALINA W 2013 ROKU

§1. Gmina Miasto Koszalin  przyjmuje  następujące  kierunki działania wobec problemu 
bezdomności zwierząt w Koszalinie:
 
1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt.
2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie.
3. Odławianie bezdomnych zwierząt.
4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przebywających w schronisku dla zwierząt.
5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 
6. Usypianie ślepych miotów.
7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.
8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                       

z udziałem zwierząt.

§2. Ustala się  szczegółowe zadania i zasady postępowania wobec problemu bezdomności 
zwierząt w Koszalinie

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

1) zapewnienie miejsca dla zwierząt bezdomnych odbywać będzie się w Schronisku dla 
Bezdomnych Zwierząt „Leśny Zakątek”  przy ul. Mieszka I 55 w Koszalinie, prowadzonym 
na podstawie umowy przez Koszaliński Oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w 
Polsce,

2) umożliwione będzie przekazanie do Schroniska zwierzęcia znalezionego, porzuconego lub  
w przypadku kiedy właściciel na skutek wypadków losowych nie może kontynuować 
dalszej opieki nad zwierzęciem, 

3) w Schronisku zwierzętom bezdomnym zapewnione będzie schronienie oraz  warunki 
egzystencji, zgodne z potrzebami danego gatunku, rasy, płci i wieku,

4) zwierzętom zapewnione będzie odpowiednie  wyżywienie ,
5) zwierzętom zapewniona będzie właściwa pielęgnacja oraz opieka weterynaryjna.

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie.  

1) opieka nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie odbywać będzie się przy 
współpracy z Koszalińskim Oddziałem Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce,

2) prowadzony i aktualizowany będzie utworzony przez TOnZ w latach wcześniejszych rejestr 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących w Koszalinie,

3) w miejscach bytowania kotów wolno żyjących zapewniane będą  schronienia w postaci 
domków dla kotów, których ilość będzie zwiększana w miarę posiadanych środków 
finansowych, a lokalizacja  uzgadniana   z zarządcami terenów

4) dokarmianie kotów wolno żyjących prowadzone będzie za pośrednictwem społecznych 
opiekunów kotów, do zadań których należy dystrybucja karmy do miejsc gromadzenia się 
kotów, 

5) organizowane będą domy tymczasowe, zastępcze oraz opieka weterynaryjną  dla kotów 
wolno żyjących po wypadkach drogowych i innych zdarzeniach losowych.

3. Odławianie bezdomnych zwierząt



1) odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Koszalina odbywać będzie się w sposób stały   
i będzie realizowane na podstawie umowy przez Koszaliński Oddział Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami w Polsce,

2) odławiane będą zwierzęta wałęsające się i pozostające bez właściciela oraz te, które 
uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka,

3) interwencyjne zgłoszenia od mieszkańców Koszalina dotyczące potrzeby lub konieczności 
odłowienia zwierząt bezdomnych będą przyjmowane przez Straż Miejską, Policję, 
pracowników Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego                           
i przekazywane realizującemu odławianie zwierząt Koszalińskiemu Oddziałowi 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

1) sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających w Schronisku realizowana będzie przez 
prowadzącego Schronisko na podstawie umowy tj. Koszaliński Oddział Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami w Polsce,

2) sterylizacji i kastracji poddawane będą zwierzęta pozostające w Schronisku, u których nie 
istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek,

3) celem ograniczenia populacji i rozrodczości kotów wolno żyjących, społecznym opiekunom 
kotów  wydawane będą skierowania na zabiegi sterylizacji i kastracji kotów  w  zakładach 
leczniczych dla zwierząt, z którymi prowadzący Schronisko zawarł umowę,

4) skierowania na sterylizację lub kastrację zwierząt w  zakładach leczniczych dla zwierząt,       
z którymi prowadzący Schronisko zawarł umowę, wydawane będą na wniosek osób, które 
nabędą ze Schroniska zwierzę jeszcze nie wysterylizowane lub nie wykastrowane, 

5) prowadzone będą działania edukacyjne promujące sterylizację i kastrację zwierząt jako 
najskuteczniejszą metodę walki ze zwiększoną populacją zwierząt niechcianych. 

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających w Schronisku 
realizowane będzie przez prowadzącego Schronisko na podstawie umowy tj. Koszaliński 
Oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce,

2) propagowana będzie adopcja zwierząt wśród mieszkańców Koszalina oraz pozyskiwanie 
nowych właścicieli zwierząt, 

3) bezdomne zwierzęta oddawane będą do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym 
zapewnić im należyte warunki bytowania, 

4) psy i suki oddane do adopcji będą elektronicznie znakowane i ich identyfikacja będzie 
prowadzona w rejestrze Schroniska, 

5) przy udziale wolontariuszy prowadzone będą tymczasowe domy dla zwierząt bezdomnych 
do czasu znalezienia im domów docelowych,

6) przy udziale wolontariuszy prowadzona będzie strona internetowa dotycząca adopcji 
zwierząt ze schroniska w Koszalinie.

6. Usypianie ślepych miotów

1) zabiegi usypiania ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizowane będą przez lekarza 
weterynarii w Schronisku,

2) w Schronisku wykonywane będą również zabiegi usypiania ślepych miotów  dostarczonych 
przez mieszkańców Koszalina. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich 

1) wyznacza się  za zgodą prowadzącego gospodarstwo rolne, gospodarstwo położone przy 
ulicy Sołeckiej  8 w Koszalinie, jako miejsce zastępcze zapewniające przechowanie  
zwierząt gospodarskich,



2) umieszczenie zwierząt gospodarskich każdorazowo ustalane będzie w drodze decyzji 
administracyjnej  i wyznaczane na okres czasowy, 

3) utrzymanie zwierząt gospodarskich, ich transport i konieczne leczenie obciążą  
dotychczasowego właściciela lub opiekuna zwierząt.

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                
z udziałem zwierząt. 

Realizacja zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem zwierząt realizowana będzie przez prowadzącego schronisko na 
podstawie umowy tj. Koszaliński Oddział Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce, 
poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii.

 

§3. Określa się wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu oraz 
sposób ich wydatkowania

Wysokość środków finansowych przeznaczonych w budżecie Miasta Koszalina na realizacje  
programu w roku 2013 wynosi  700.000,00 zł. Jest to wsparcie realizacji zadania „Prowadzenie 
schroniska dla bezdomnych zwierząt  w Koszalinie” (dział, 900, rozdział 90013, § 2820). Dotacja 
celowa udzielana  jest w wyniku otwartego konkursu ofert na zasadzie określonej w ustawie                
o działalności pożytku publicznego  i wolontariacie   ( Dz. U z 2010 r Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.)

                


	
	
	



